
INFORMACE  A  POŽADAVKY
PRO OCHRANU ZDRAVÍ A PROVOZ      DOMOVA  PRO  SENIORY  KAPLICE   

Domov pro seniory Kaplice stanoví nad rámec standardních pravidel podmínky vyplývající
z hygienických, pracovněprávních a dalších předpisů.

Vstup do budovy/areálu DpS Kaplice

1. Vstup cizích osob je možný pouze přes recepci Domova.

2.  Návštěvy  klientů  se  nahlašují  nejpozději  den  předem  do  16  hodin  na  recepci,
tel.  č.  381  210  846,  doba  stanovená  pro  návštěvy  je  denně  od  9  do  11  hodin
a  od  14  do  17  hodin.  Bez  předchozího  ohlášení  a  mimo  stanovenou  dobu  nebude
návštěvám vstup umožněn.

3.  Návštěvník se při příchodu prokáže zaměstnanci recepce:                                 
- negativním výsledkem RT-PCR testu nebo POC testu, kdy výsledek testu nesmí být starší
než 48 hodin
-  případně  návštěvník  doloží  písemné  potvrzení,  že  v  uplynulých  180  dnech  prodělal
onemocnění covid-19
- předložením certifikátu MZ ČR o provedeném očkování a od první dávky uplynulo nejméně
22 dní (v závislosti na očkovacím schématu)

4.  Poté  se  návštěvník  zapíše  (dobu  příchodu  i  odchodu)  do  návštěvní  knihy  a podpisem
Čestného prohlášení potvrdí, že se u něj neprojevují žádné příznaky infekčního onemocnění
a  že  bude  dodržovat  stanovená  opatření  během  návštěvy.            
Z  důvodu  možného  trasování  uvede  návštěvník  na  recepci  telefonický  kontakt,  aby  bylo
možné  ho  v  případě  výskytu  nákazy  neprodleně  kontaktovat.  V  případě  neuvedení
kontaktních informací, nebude návštěvník do areálu vpuštěn.

5. Návštěvy je možno realizovat v maximálním počtu 2 osob. Návštěva trvá maximálně 45
minut.

Pohyb po budově/areálu DpS Kaplice

1. Při pohybu v areálu Domova musí návštěvy používat vlastní respirátor třídy FFP2 nebo
KN95 bez výdechového ventilu – respirátor musí mít návštěva po celou dobu návštěvy!

2. Při pohybu ve společných a venkovních prostorech DpS je nutné minimalizovat kontakty
mezi jednotlivci, případně dodržovat odstupy minimálně 2 m.

3. Nádoby s dezinfekcí jsou umístěny na recepci a na všech toaletách. Každá osoba je povinna
při vstupu do budovy použít dezinfekci na ruce a podrobit se změření teploty.

4. Ve všech prostorách je nezbytné často větrat, minimálně jednou za hodinu, po ukončení
aktivity nebo po skončení návštěvy.

5. Návštěvy využívají přednostně venkovní areál, v případě špatného počasí je k dispozici
prostor terasy, altánu nebo recepce.



Základní pravidla pro provádění úklidu

1. Platí zvýšená frekvence dezinfekce ploch.
2. Pro čištění a dezinfekci se používají dezinfekční prostředky, které působí virucidně.
3.  Zvýšená  pozornost  musí  být  věnována  dezinfekci  klik,  madel,  vodovodních  baterií,
telefonů, stolů u recepce, recepčního pultu, klávesnice, vypínače, atd.
4.  Je  zajištěna  dostupnost  nádob  na  likvidaci  odpadů  bezpečným  způsobem (vyjímatelné
jednorázové pytle.
5. Úklid se provádí dle harmonogramu úklidu, se zvýšenou frekvencí dezinfekce a větráním
místností.

Další  opatření                                                          
1.  Návštěvy  se  zvířaty  je  možno  realizovat  pouze  ve  venkovním  areálu  Domova.
2.  V případě,  že u vás bude v době do 14 dní po návštěvě v DpS zjištěna koronavirová
infekce,  neprodleně  nás  kontaktujte  na  čísle  601  089  358.              
3. Vycházení klientů mimo areál Domova – v souladu s UV č. 296 ze dne 18. 3. 2021.

V Kaplici dne 24. 5. 2021

Mgr. Vladimíra Holczerová
  ředitelka Domova pro seniory Kaplice


